

## Forslag til proces for justering af Erhvervsplanen 2022-2024

23/10728 Åben Sag

### Sagsgang

EU

### Sagsfremstilling

Erhvervsudvalget godkendte Erhvervsplan 2022-2024 den 20. december 2022. Erhvervsplanen repræsenterer en konkret udmøntning af Erhvervsstrategien baseret på nuværende politiske mål og overordnede strategiske prioriteringer. Den følger en effektbaseret styringsmodel, hvor indsatser løbende dokumenteres, evalueres og optimeres.

I denne sag bedes udvalget træffe beslutning om, hvorvidt der skal igangsættes en proces for justering af erhvervsplanen. Da ny viden fra lokale og nationale erhvervsanalyser kan påvirke den overordnede strategiske prioritering, vurderer forvaltningen, at en justering kan være hensigtsmæssig.

Forvaltningen foreslår, at en eventuel justering af erhvervsplanen afholdes som et halvdagsseminar den 6. maj 2024 i tidsrummet 14:00-18:00 på Kysthotellet.

Forvaltningen foreslår, at følgende punkter behandles på halvdagsseminaret:

1. Gennemgang af erhvervsområdet i Norddjurs Kommune med fokus på resultater fra den lokale erhvervsklimamåling i december 2023 og Dansk Industris måling af lokal erhvervsvenlighed i 2023.
2. Eksternt oplæg fra en kommune, hvor det er lykkedes at højne erhvervsvenligheden.
3. Erhvervsudvalget drøfter strategisk udvalgte erhvervsvilkår og vigtigheden af disse for virksomheders vækst og udvikling. Der fokuseres på, hvordan Norddjurs Kommune kan styrke disse vilkår i de kommende år til fordel for virksomhedernes vækst og udvikling.

### Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Erhvervsplanen har afsæt i Kommuneplanen, Erhvervspolitik 2022-2026 "Bedre rammer for erhvervslivet i Norddjurs Kommune" samt Erhvervsstrategi 2022-2024.

### **Økonomiske konsekvenser**

Forvaltningen foreslår, at der afsættes 0,01 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje i 2024 til at afholde Erhvervsudvalgets halvdagsseminar.

### **Lovgrundlag**

Lov om Erhvervsfremme.

### **Indstilling**

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at:

1. rammer og indhold for halvdagsseminaret godkendes
2. 0,01 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje afsættes til at afholde halvdagsseminaret.

### **Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-01-2024**

Ad. 1. Godkendt.

Ad. 2. Godkendt

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (Æ)

**Bilag:**